
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

17.10.2024 м. Ужгород   № 547 

 

Про внесення змін  

до рішення виконкому 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 3 статті 56 Закону України «Про освіту», частини 7 статті 20 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про 

охорону дитинства», Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 

закладів загальної середньої освіти у 2024 році, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 04.10.2024 № 1145, Норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України 24.03.2021 № 305, 

виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни у пункт 4 рішення виконкому 15.10.2024 № 544 «Про 

організацію харчування здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти 

міста у 2024 році» і викласти його у наступній редакції:  

 «4. Забезпечити безоплатним гарячим харчуванням відповідно до 

пунктів 2, 3 цього рішення учнів 1-4 класів, які зараховані до груп подовженого 

дня, та учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти таких категорій: 

- дітей-сиріт; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з 

інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, які проживали у зоні 

безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття 

постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи»; 



- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей учасників бойових дій, визначених у пунктах 19-21 частини першої 

статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»; 

- дітей учасників бойових дій, які брали участь у здійсненні заходів, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів; 

- дітей з інвалідністю; 

- учнів 1-11 (12) класів, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

- учнів 1-11 (12) класів із групи соціального ризику (до 15% дітей від 

загальної кількості учнів).» 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка. 

 

 

Міський голова           Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 


